

RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO-ME
 Rua João Benício Fontenele, 1086, ANEXO A, Bairro São Francisco,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23-1-0357768-7
 DATA DO DESPACHO 27.06.2014
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 27.06.2014
 CNPJ nº 20.525.326/0001-40



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
 Pregão Presencial Nº 11/2018 – SEAG.

À
 Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

CNPJ: 20.525.326/0001 - 40
 RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO - ME
 Rua: João Benício Fontenele, nº 1086
 Anexo 'A' Centro, CEP: 62.300-000
 Viçosa do Ceará/CE

Razão Social: Ramon Ramos Carneiro Araújo-ME.
 CNPJ: 20.525.326/0001-40

Endereço: Rua João Benício Fontenele, nº 1086, ANEXO-A, Bairro São Francisco, CEP 62.300-000 Viçosa do Ceará – Ce.

Fone: (88) 9 9476-1691

Banco: Brasil

Agência Nº: 2773-1

Conta Corrente Nº: 24.829-0

Email: rfirrigacao@gmail.com

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS.

COTAÇÃO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
ÁGUA FRIA						
5	ADAPTADOR CURTO 40 MM X 1 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA.	UNID.	110	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 275,00
8	ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA.	UNID.	90	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 495,00
10	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA PVC (COLA PARA PVC) FRASCO COM 850G.	UNID.	85	POLITUBS	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 20 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	110	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 220,00
31	CHUVEIRO COMPLETO DE PVC BRANCO 4" - COMPOSTO DE ESPALHADOR DE 4", HASTE COM ROSCA DE 1/2", ANEL DE ACABAMENTO, FABRICADOS EM PVC BRANCO.	UNID.	113	VALEPLAST	R\$ 3,50	R\$ 395,50
33	CURVA LONGA 90°. SOLDÁVEL DE 32MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	560	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 1.960,00
34	CURVA LONGA 90°. SOLDÁVEL DE 40MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	140	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 770,00
35	CURVA LONGA 90°. SOLDÁVEL DE 50MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	350	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
38	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON 25 M - FITA DE TEFLON PARA VEDAÇÃO DE ROSCA COM 18 MM DE LARGURA E 25 M DE COMPRIMENTO.	UNID.	242	AMANCO	R\$ 2,00	R\$ 484,00
39	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 32 MM - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO.	UNID.	154	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 1.540,00
46	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	80	KRONA	R\$ 3,65	R\$ 292,00
47	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	90	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 360,00
51	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNID.	270	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 540,00
56	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	UNID.	185	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 555,00
59	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO 3/4" COMPLETO	UNID.	533	AMANCO	R\$ 13,00	R\$ 6.929,00
60	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	UNID.	40	CELITTE	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
75	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL DE 3/4" - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESSE E A EXTERNA LISA COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APROPRIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO - ROLO COM 50M DE COMPRIMENTO.	ROLO	50	PLASTIMAR	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
76	MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA 25MM – PAREDE DE 2,2MM, COM FILTRO UV, PRODUTO NÃO RECICLADO, TUBO PARA IRRIGAÇÃO, ROLO COM 100M.	UNID.	120	JABUTI	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
96	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA INTERNA CENTRAL.	UNID.	40	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
101	TORNEIRA RETA EM METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA – COMPRIMENTO 17 A 18CM - BITOLA 1/2".	UNID.	85	DUDA	R\$ 31,00	R\$ 2.635,00
104	TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM 25 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	UNID.	3685	IMPOL	R\$ 15,30	R\$ 56.380,50
105	TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM 40 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	UNID.	205	IMPOL	R\$ 24,70	R\$ 5.063,50
106	TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM 50 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	UNID.	1800	IMPOL	R\$ 43,90	R\$ 79.020,00
109	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	UNID.	345	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 2.208,00
110	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	UNID.	145	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 1.885,00
111	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	UNID.	240	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
ESGOTO SANITÁRIO						
1	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO - FABRICADO EM PVC BRANCO DE ALTA RESISTENCIA.	UNID.	174	AMANCO	R\$ 13,50	R\$ 2.349,00
120	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL - COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE CAIXA ACOPLADA - EMBALAGEM LACRADA COM TODAS AS PEÇAS DO KIT	KIT	101	ASTRA	R\$ 50,00	R\$ 5.050,00
124	TÊ PARA ESGOTO 40MM – FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	UNID.	50	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
127	TUBO PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNID.	170	KRONA	R\$ 42,50	R\$ 7.225,00
129	TUBO PARA ESGOTO 50MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNID.	180	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00
POÇO PROFUNDO						
136	BOMBA COMUM SUBMERSA 220V 6 POLEGADA	UNID.	166	RAYMA	R\$ 249,00	R\$ 41.334,00
139	BOMBEADOR 4R3-9 IB PARA BOMBA SUBMERSA	UNID.	85	LEÃO	R\$ 798,00	R\$ 67.830,00
140	BOMBEADOR 4R5-3 IB PARA BOMBA SUBMERSA	UNID.	60	LEÃO	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
142	BOMBEADOR MODELO 4R5-11 IB COM 11 ESTÁGIOS.	UNID.	85	LEÃO	R\$ 690,00	R\$ 58.650,00
147	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 250VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS	UNID.	86	EPCOS	R\$ 27,00	R\$ 2.322,00
148	CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA 3CV -PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 3CV	UNID.	77	ALTRI	R\$ 119,00	R\$ 9.163,00
149	CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICO 2CV - PARA MOTOR SERIE 350 2CV MONOFÁSICO	UNID.	75	ALTRI	R\$ 119,00	R\$ 8.925,00
150	CHAVE DE COMANDO TRIFÁSICO 3CV - PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 3CV TRIFÁSICO	UNID.	87	WEG	R\$ 149,00	R\$ 12.963,00
151	CHAVE PDW 04 - 7,5 VAC 40, 380 WATTS 60 HZ	UNID.	26	FORCE	R\$ 164,00	R\$ 4.264,00
152	CURVA FEMEA 90° DE 1" FERRO GALVANIZADO	UNID.	137	FIREX	R\$ 15,70	R\$ 2.150,90
157	ELETROBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1CV.	UNID.	51	ELETROPLAS	R\$ 1.029,00	R\$ 52.479,00
158	ELETROBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 1CV.	UNID.	36	ELETROPLAS	R\$ 1.099,00	R\$ 39.564,00
163	LUVA 1" FERRO GALVANIZADO	UNID.	802	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 4.411,00
167	MOTOR MONOFÁSICO 1.1/2 CV SERIE 350 COM CHAVE DE COMANDO	UNID.	111	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 166.500,00
168	MOTOR MONOFÁSICO 1CV SERIE 350 COM CHAVE DE COMANDO	UNID.	66	LEÃO	R\$ 1.400,00	R\$ 92.400,00
170	MOTOR TRIFÁSICO 2 CV SERIE 350 COM CHAVE DE COMANDO	UNID.	56	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 84.000,00
173	REGISTRO DE GAVETA BRUTO COM CANOPLA 1"	UNID.	142	DECA	R\$ 44,50	R\$ 6.319,00
175	TAMPA PARA POÇO PROFUNDO DE ALUMÍNIO 4"	UNID.	91	QUALYTUBO	R\$ 35,00	R\$ 3.185,00
176	TAMPA PARA POÇO PROFUNDO DE ALUMÍNIO 6"	UNID.	111	QUALYTUBO	R\$ 39,50	R\$ 4.384,50
177	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 4", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	UNID.	900	QUALYTUBO	R\$ 119,90	R\$ 107.910,00
178	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 6", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	UNID.	700	QUALYTUBO	R\$ 250,00	R\$ 175.000,00

CNPJ: 20.525.326/0001 - 40
 RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO - ME
 Rua: João Benício Fontenele, nº 1086
 Anexo 'A' Centro, CEP: 62.300-000
 Viçosa do Ceará/CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
181	TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA - COMPRIMENTO DE 6 M.	UNID.	1350	KRONA	R\$ 38,00	R\$ 51.300,00
182	TUBO FILTRO GEOMECÂNICO DE 4", FILTRO NERVURADO STANDARD, VARA DE 2M.	UNID.	260	QUALYTUBO	R\$ 95,00	R\$ 24.700,00
MATERIAL ELÉTRICO						
186	ARANDELA COMPLETA COM BRAÇO - BRAÇO PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, ARANDELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM 180MM DE PROFUNDIDADE E 260MM DE DIÂMETRO, SOQUETEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA SOQUETE E27, DIFUSOR EM POLICARBONATO	UNID.	500	SUBRAP	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
216	CLEAT DE PVC MONOFÁSICO -- FABRICADO DE PVC ULTRARRESISTENTE PARA CABOS DIAMETRO DE 2,5 A 4MM²	UNID.	2050	POLIFORT	R\$ 0,14	R\$ 287,00
218	CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	UNID.	100	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
219	CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	UNID.	230	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 345,00
232	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE COMPRIMENTO	VARA	125	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50
236	FITA DE BORRACHA AUTOFUSÃO 10M - COMPOSIÇÃO: FITA A BASE DE BORRACHA DE ETILENO PROPILENO (ERP) FORMULADA PARA AUTOFUSÃO NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. - ROLO DE FITA COM 0,76MM DE ESPESSURA X 19MM DE LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO	ROLO	125	MECTRONIC	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
	FITA INOX LISA PARA FIXAÇÃO 3/4" - DIMENSÃO NOMINAL 3/4", FABRICADA EM AÇO INOX 304; UTILIZADA PARA INSTALAR EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E DE TELECOMUNICAÇÕES EM POSTES; ESPESSURA DE 0,5MM, LARGURA DE 19MM; ROLO COM 25 METROS	ROLO	53	3M	R\$ 74,00	R\$ 3.922,00
241	FOTO CÉLULA - CAPACIDADE PARA POTENCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WATTS, E POTENCIA RESISTIVA 1000 WATTS, TENÇÃO 220 VCA/60HZ. - SEM BASE	UNID.	805	ILUMI	R\$ 17,50	R\$ 14.087,50
250	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T - PARA CAIXA 4"x2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	UNID.	150	DUNAS	R\$ 4,50	R\$ 675,00
253	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 150W - LÂMPADA A VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150W, TENSÃO 220VAC, 60HZ, FORMATO TUBULAR.	UNID.	225	GOLDEN	R\$ 29,00	R\$ 6.525,00
254	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 250W LÂMPADA A VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250W, TENSÃO 220VAC, 60HZ, FORMATO TUBULAR.	UNID.	500	GOLDEN	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
267	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE, 15CM.	UNID.	280	GALVANIZADO	R\$ 8,20	R\$ 2.296,00
270	POSTE DE CONCRETO DUPLO T ALTURA 7M.	UNID.	125	SHIW	R\$ 314,90	R\$ 39.362,50
273	REATOR P/ LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 70W - REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR SÓDIO/METÁLICO TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL DA LÂMPADA 70W, TENSÃO NOMINAL 220VAC, 60HZ	UNID.	788	INTRAL	R\$ 35,90	R\$ 28.289,20
274	REATOR P/ LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 150W - REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR SÓDIO/METÁLICO TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL DA LÂMPADA 150W, TENSÃO NOMINAL 220VAC, 60HZ	UNID.	181	INTRAL	R\$ 55,00	R\$ 9.955,00
275	REATOR P/ LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 250W - REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR SÓDIO/METÁLICO TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL DA LÂMPADA 250W, TENSÃO NOMINAL 220VAC, 60HZ	UNID.	766	INTRAL	R\$ 55,90	R\$ 42.819,40
278	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72 - ISOLANTE DE PORCELANA (LOUÇA) PARA RACK E MINIPOSTE, DIMENSÕES: DIÂMETRO 72MM X ALTURA 72MM.	UNID.	30	MORUMBI	R\$ 5,98	R\$ 179,40
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
285	AGLOMERADO - AREIA FINA	M³	174		R\$ 48,00	R\$ 8.352,00
287	AGLOMERADO - BRITA NUMERO 2	M³	86		R\$ 100,00	R\$ 8.600,00
291	ARGAMASSA COLANTE ACIII - ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO DE MATERIAIS ESPECIAIS COM BAIXA ADERÊNCIA, COMO AZULEJO, PEDRAS, PORCELANATO, GRANITO, ARDÓSIA, MÁRMORE. EMBALADO EM SACO COM 20KG	SACO	110	REJUNTA MIX	R\$ 24,45	R\$ 2.689,50
292	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 30CM - BANDEJA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A SOLVENTES APROPRIADA PARA ROLO DE PINTURA DE 30CM	UNID.	34	POLYFORT	R\$ 4,00	R\$ 136,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
293	BUCHA DE NYLON 10MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 10MM, COMPRIMENTO 50MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	86	C&J	R\$ 15,00	R\$ 1.290,00
295	BUCHA DE NYLON 6MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 6MM, COMPRIMENTO 30MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	36	C&J	R\$ 5,00	R\$ 180,00
296	BUCHA DE NYLON 8MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 8MM, COMPRIMENTO 40MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	106	C&J	R\$ 8,00	R\$ 848,00
298	CADEADO DE LATÃO 40MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 40MM	UNID.	96	PADO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
299	CAIBRO EM MADEIRA DE LEI - FABRICADO COM MADEIRA DE LEI VERMELHA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS COM SEÇÃO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 2,5CM.	M	530	MISTO	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
300	CARRINHO DE MÃO 50 LITROS - CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA FABRICADO COM CHAPA DE 0,45 MM DE ESPESSURA [CHAPA 26], BRAÇO METÁLICO TUBULAR BIPARTIDO COM 1.1/4" DE DIAMETRO DE 1,06 MM DE ESPESSURA, PNEU COM CÂMARA 3.25/8".	UNID.	44	EXTRAFO RT	R\$ 105,00	R\$ 4.620,00
306	CORANTE LÍQUIDO 50G. NAS CORES: AMARELA, VERDE, AZUL, VERMELHO E PRETO	UNID.	130	HIDRACO R	R\$ 2,50	R\$ 325,00
307	DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO - COM PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CONICA	UNID.	142		R\$ 2,00	R\$ 284,00
308	ENXADA LEVE COM CABO - FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETA FORMATO, ADEQUADO PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, DEVERÁ SER FORNECIDA COM CABO COM MONTAGEM DE FÁBRICA.	UNID.	50	TRAMONT INA	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
309	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS - CONDUTOR: CORDÃO PARALELO OU CABO PP 0,75MM ² , POTÊNCIA MÁXIMA DO CONJUNTO EM 127V, 1200W. MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO / PVC TOMADA INJETADA EM POLIPROPILENO COM TERMINAIS EM LATÃO PLUGUE INJETADO EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO.	UNID.	48	MEC-TRO	R\$ 22,98	R\$ 1.103,04
314	FITA LED 5050 12V - PEÇA COM 5 METROS NAS CORES BRANCA E VERDE.	UNID.	48	BLUELUX	R\$ 29,99	R\$ 1.439,52
321	LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICRAS - LONA PLÁSTICA COM 4M DE LARGURA X 200 MICRAS DE ESPESSURA	M	450	PAPERPLA ST	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
322	MAÇANETA DE ALAVANCA PARA FECHADURA DE PORTA - FABRICADO EM METAL CROMADO, COMPATÍVEL COM FECHADURAS PADRÃO PARA PORTA	UNID.	106	PADO	R\$ 13,00	R\$ 1.378,00
342	RIPA DE MADEIRA DE LEI - FABRICADO COM MADEIRA DE LEI VERMELHA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS COM SEÇÃO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 1,0CM	M	1045	MISTA	R\$ 2,00	R\$ 2.090,00
347	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM - COM CABO PLÁSTICO COM 23 CM	UNID.	101	ATLAS	R\$ 20,00	R\$ 2.020,00
351	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM - FABRICADO COM HASTE METÁLICA GALVANIZADA E CABO E SUPORTES PLÁSTICOS RESISTENTES A SOLVENTES DIMENSIONADO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM	UNID.	60	ATLAS	R\$ 4,00	R\$ 240,00
353	TELHA DE ALUMÍNIO 0,7MM - ONDULADO TAMANHO 12M X 1,20M (C X L)	UNID.	190		R\$ 400,00	R\$ 76.000,00
357	TINTA ESMALTE SINTETICO SPRAY - COM SECAGEM EXTRA RÁPIDA, 360ML APLICAÇÃO EM MADEIRA E METAL, CORES VARIADAS (COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA)	UNID.	80	CHEMICO LOR	R\$ 10,60	R\$ 848,00
361	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA - TINTA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA, DE ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA PARA APLICAÇÃO EM RODOVIAS E ASFALTOS, PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES, LOMBADAS E GARAGENS, E QUE TAMBÉM POSSA SER UNIDA A MICROESFERAS DE VIDRO REFLETIVAS. FORNECIDO EM BALDE COM 18,0LITROS.	BALDE	150	SUPERMA X	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
363	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA - TINTA ACRÍLICA Á BASE D'ÁGUA, DE ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA PARA APLICAÇÃO EM RODOVIAS E ASFALTOS. PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES, LOMBADAS E GARAGENS, E QUE TAMBÉM POSSA SER UNIDA A MICROESFERAS DE VIDRO REFLETIVAS. FORNECIDO EM BALDE COM 18,0LITROS.	BALDE	252	SUPERMAX	R\$ 200,00	R\$ 50.400,00
364	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA - TINTA ACRÍLICA DE ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA PARA APLICAÇÃO EM RODOVIAS E ASFALTOS, PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES, LOMBADAS E GARAGENS, E QUE TAMBÉM POSSA SER UNIDA A MICROESFERAS DE VIDRO REFLETIVAS. FORNECIDO EM BALDE COM 18,0LITROS.	BALDE	250	SUPERMAX	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00
365	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA - TINTA ACRÍLICA Á BASE D'ÁGUA, DE ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA PARA APLICAÇÃO EM RODOVIAS E ASFALTOS. PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES, LOMBADAS E GARAGENS, E QUE TAMBÉM POSSA SER UNIDA A MICROESFERAS DE VIDRO REFLETIVAS. FORNECIDO EM BALDE COM 18,0LITROS.	BALDE	50	SUPERMAX	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
372	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 0,50	UNID.	130	SHIW	R\$ 249,00	R\$ 32.370,00
373	ANEL DE CONCRETO ARMADO 2,00 X 0,50	UNID.	130	SHIW	R\$ 294,80	R\$ 38.324,00
374	POSTE DUPLO T, EM CONCRETO 150 DaN/7M (NBR 5481), CIF.	UNID.	55	SHIW	R\$ 314,80	R\$ 17.314,00
375	POSTE DUPLO T, EM CONCRETO 150 DaN/9M (NBR 5481), CIF.	UNID.	60	SHIW	R\$ 430,00	R\$ 25.800,00
376	POSTE DUPLO T, EM CONCRETO 300 DaN/9M (NBR), CIF.	UNID.	25	SHIW	R\$ 580,00	R\$ 14.500,00
377	TAMPA PARA ANEL DE 1,5 METROS DE DIÂMETRO	UNID.	40	SHIW	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
378	TAMPA PARA ANEL DE 2 METROS DE DIÂMETRO	UNID.	60	SHIW	R\$ 129,50	R\$ 7.770,00
379	TAMPA PARA ANEL DE 2,5 METROS DE DIÂMETRO	UNID.	60	SHIW	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.876.519,46

Valor Global da Proposta: R\$ 1.876.519,46 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos de mais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Viçosa do Ceará-CE, 13 de abril de 2018.

Ramon Ramos Carneiro Araújo
Titular

RG nº 04661260649 DETRAN/CE
CPF nº. 030.280.333-56

CNPJ: 20.525.326/0001 - 40
RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO - ME
Rua: João Benício Fontenele, nº 1088
Anexo 'A' Centro, CEP: 62.300-008
Viçosa do Ceará/CE